
ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УЧЕБНО-ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЦЕНТР СЕВЕРНОГО БАССЕЙНА 
PRIVATE EDUCATIONAL INSTITUTION 

«SIMULATOR CENTER OF THE NORTHERN REGION» 
 

 

 
Россия ЧОУ ДПО «УТЦСБ»  

183001,Мурманск  ИНН 5190110375/ КПП 519001001 
ул.Траловая, 38, Р/С 40702810541020003245 

Тел: (8152) 28-62-28 Мурманское ОСБ № 8627 г.Мурманск 
Факс (8152) 28-72-18 БИК 044705615 

E-mail: UTCSB @rambler.ru К/С 30101810300000000615 

 Код ОКПО 59897675; Код ОКОНХ 92200 

 

Приказ  

№ 06/25 09 января 2025 года 

        
О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений и утверждении Положения о ее деятельности 

 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, 

в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 

применения локальных нормативных актов ЧОУ ДПО «УТЦ СБ», обжалования решений 

о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания  

 

Приказываю: 

 

1. Создать в ЧОУ ДПО «УТЦСБ» комиссию по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений в следующем составе: 

председатель комиссии  

– директор ЧОУ ДПО «УТЦСБ» – Кочуров Владимир Николаевич   

члены комиссии: 

 представитель трудового коллектива – Савоник Аркадий Данилович 

 представитель трудового коллектива – Дудченко Петр Владимирович 

 3 представителя из учебной группы слушателей или законные представители 

несовершеннолетних обучающихся (по согласованию) 

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений.  

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, 

руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений». 

4. Разместить на официальном сайте ЧОУ ДПО «УТЦСБ» данный приказ. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор ЧОУ ДПО «УТЦСБ» В.Н. Кочуров 
 

 



 


